17-02-2024 21:50:30

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores e comerciantes da Avenida João Naves de Ávila solicitam que seja construída boca de lobo ou
grelha na via, altura do número 6490, pois toda vez que chove um pouco mais forte a força da água fluvial que desce
pela Avenida João Naves de Ávila, Rua Odilon Santos Castanheira, Rua Jaime Tannus e todo o Bairro Segismundo
Pereira invade as casas e comércio causando alagamento, possível contaminação por Leishmaniose sp e prejuízos
financeiros aos moradores e comerciantes. Eles solicitam que seja feito um estudo de viabilidade para a construção de
boca de lobo, grelhão ou algo para sanar de vez o problema. Visto que sempre ocorre alagamento na região.

solicitação para construção de boca de lobo ou grelhão ou bueiro.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-08-2020

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, ALTURA DO NÚMERO 6490, SANTA LUZIA, 38.408-680,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

BOCA DE LOBO / BUEIRO - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA / DESENTUPIMENTO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 28, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CAMARA MUNICIPAL DE UBERLANDIA

GABINETE DO LEANDRO NEVES

Sala das Sessões, 4 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

LEANDRO NEVES

Nome Quantidade

LEANDRO NEVES 1

1Total